
COMUNE di VEDANO  AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

Servizio AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 350 DEL 23/07/2013

Oggetto: ELEZIONI POLITICHE E REGIONALI DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013 - 
APPROVAZIONE RENDICONTO

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

VISTE ed esaminate le disposizioni contenute nella circolare del Ministero dell'Interno F.L. n. 
1/2013 del 15.01.2013 e nella circolare regionale n. 6 del 29.01.2013, in relazione al riparto e 
rimborso delle spese sostenute dai Comuni per lo svolgimento contemporaneo delle elezioni 
politiche e regionali del 24 e 25 febbraio 2013;

VERIFICATO in particolare che le spese riguardanti le competenze fisse spettanti ai 
componenti di seggio e tutte le altre spese comuni verranno ripartite in ragione di due terzi a 
carico dello Stato ed un terzo a carico della Regione Lombardia mentre le spese 
espressamente indicate nella circolare n.6/2013 verranno poste a carico esclusivo della 
Regione;

VERIFICATO altresì che quest'ultime consistono nelle prestazioni di lavoro straordinario 
effettuato dai dipendenti nei giorni dal 5 al 9 gennaio 2013 e che ammontano a complessivi € 
1.325,62 (di cui € 1.001,98 quale compenso per lavoro straordinario, € 85,17 per IRAP ed € 
238,47 per INPDAP); 

DATO ATTO che è stato erogato da parte della Regione Lombardia la somma di € 6.984,00 
quale acconto sulle spese sostenute mentre la Prefettura di Monza e Brianza ha comunicato di 
aver disposto l'erogazione di un acconto di € 8.206,18;

ACCERTATA la regolarità delle documentazioni di tali spese, effettuate a fronte di 
determinazioni d'impegno e di atti di liquidazione;

VERIFICATO che le competenze ai componenti dei seggi elettorali sono state liquidate in 
conformità a quanto stabilito dalla legislazione nazionale;

VISTI:
•• l'art. 107 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs. n.165/2001, che disciplinano gli adempimenti di 

competenza dei Responsabili di Servizio con rilevanza esterna;
•• lo Statuto ed il Regolamento d'organizzazione del Comune relativamente alle attribuzioni 

dei Responsabili di Servizio con rilevanza esterna;



DETERMINA

1) DI APPROVARE il rendiconto delle spese di cui in narrativa, negli importi di seguito indicati  
ed in conformità alle seguenti risultanze:

              quota a carico        quota a carico 
          Stato                           Regione

fascicolo n. 1
Competenze corrisposte ai componenti

      dei seggi elettorali di cui per:
- onorari          €    4.296,00                  €    2.148,00 
 - missioni        ---- ----

fascicolo n. 2
Retribuzione lavoro straordinario al 
personale comunale di cui:
-retribuzioni (di cui € 1.001,98 ad esclusivo      €   6.517,03                   €    4.260,49 
  carico della Regione) 
-contributi previdenziali e assistenziali (di cui 
€ 323,64 ad esclusivo carico della Regione)        €   2.105,01                   €    1.376,14

        
fascicolo n. 3
- Stampati non forniti dallo Stato          €      519,49                   €     259,74
- Trasporti vari, allestimento seggi,         €   2.151,79                   €  1.075,89
   recapito plichi, raccolta notizie
- Collegamenti telefonici straordinari          €          ----                     €       ----
- Disciplina propaganda elettorale         €   4.576,49                   €  2.288,25 
- Materiale di consumo vario per i seggi          €          ----                     €       ---- 
  Assunzione di personale a tempo determinato   € ----                      €       ----
- Spese postali         €          ----                     €        ----
- Altre necessità non previste         €          ----                     €        ----

                 ______________________________

Totali spese          €  20.165,81                 €  11.408,51 
 - acconti €    8.206,18   €   6.984,00

_____________________________

Totali a rimborso €  11.959,63   €   4.424,51
                 =============================

2. DI PRENDERE ATTO che dalle risultanze del rendiconto risulta una spesa complessiva di 
€ 31.574,32 di cui € 6.984,00 già erogati quale acconto dalla Regione Lombardia ed € 
8.206,18 in corso di erogazione da parte dalla Prefettura di Monza e Brianza;

3. DI TRASMETTERE il rendiconto delle spese sostenute per le elezioni politiche e regionali 
del 24 e 25 febbraio 2013 corredato di tutta la documentazione richiesta nelle circolari in 
premessa richiamate alla Prefettura di Monza e Brianza e di CHIEDERE 
conseguentemente il rimborso della somma di € 16.384,14 ripartita nel seguente modo:

- Stato € 11.959,63
- Regione Lombardia  € 4.424,51.

L'ISTRUTTORE     IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
Cinzia D'Andrea                 Renata Pozzi 



.

.


